

Nota van Inlichtingen

Bedrijfsvoering

Team Inkoop



Postadres:

Postbus 150

2670 AD Naaldwijk

14 0174

(0174) 673 600

info@gemeentewestland.nl**NOTA VAN INLICHTINGEN**

behorende bij : EUOA reparatie, onderhoud, reiniging en keuring diverse containers en cocons D2021-18268

Datum: 26-04-2022

Aantal vragen: 17

Naar aanleiding van de boven omschreven aanbesteding zijn door potentiële aanbieders vragen gesteld.

Deze vragen en onze antwoorden hierop treft u hieronder aan:

	Document	Pagina	Alinea	Vraag	Antwoord
1	beschrijvend document	9	3.2 huidige situatie	De genoemde aantallen ondergronds en bovengronds komen niet overeen met de inschrijfstaat. Betreft dit een verschrijving en zijn de aantallen op de inschrijfstaat de juiste aantallen?	Alinea "3.2. Huidige situatie" van het beschrijvend document geeft aan hoeveel containers het betreft. Het prijzenblad/ inschrijfstaat geeft aan hoeveel keer reiniging of reparatie, onderhoud & keuring het per jaar betreft. De aantallen op het prijzenblad/ inschrijfstaat zijn juist.

2	beschrijvend document	12	Social return	U schrijft dat u SROI berekent over de inschrijfprijs. De inschrijfprijs is een totaal van inzet mensen, inzet materiaal en onderdelen. SROI heeft slechts betrekking op inzet van mensen (looncomponent). Uw eis is dan ook disproportioneel. Omdat het ingevuld percentage zwaar weegt in de beoordeling, 'dwingt' u inschrijvers in te schrijven met een hoog percentage SROI. U geeft zelf aan dat u uitgaat van een bedrag van 230.000,- Euro voor het eerste jaar. Dit betekent bij SROI van 15% een bedrag om in te vullen van 34.500,- Euro. Dit staat in geen enkele verhouding tot het aantal uren wat nodig is het eerste jaar. Wij vragen u dan ook de SROI verplichting van toepassing te laten zijn op aandeel loon, zijnde 25% van de inschrijfprijs. Indien u dit niet wenst te doen, wilt u dan uw antwoord motiveren met inachtneming het beginsel proportionaliteit volgens Europees Aanbestedingsrecht.	Nee, wij passen dit niet aan. U suggereert dat ons criterium zou kunnen leiden tot disproportionaliteit. In de verwijzing die u aanhaalt naar de gids proportionaliteit is er sprake van het eisen van 5% SROI bij een opdracht met een zeer beperkt aandeel loonkosten. Echter, zoals in de stukken staat uitgelegd wordt SROI door de gemeente Westland niet toegepast als eis. U bent dus niet verplicht aan te bieden met SROI, maar kunt ervoor kiezen dat wel te doen. Hiermee kunt u extra punten verdienen en/of u onderscheiden van andere aanbieders.
3	beschrijvend document	21	onderaanneming	U vraagt, in geval inschrijver inschrijft met een onderaannemer, dat onderaannemer ook een UEA dient in te vullen en ondertekenen. Dit is niet gebruikelijk voor onderaannemers. Betreft dit een verschrijving en dient inschrijver slechts op zijn UEA de onderaannemer te vermelden of is het wel vereist dat onderaannemer een UEA invult en ondertekent? Zo ja, kunt u motiveren waarom dit een vereiste is. Inschrijver (hoofdaannemer) is immers verantwoordelijk voor uitvoering van de diensten.	Dit betreft geen verschrijving. Zie: <i>Indien een inschrijver of (deelnemer in de) Combinatie, Onderaannemer, of Derde voldoet aan een of meerdere van de Uitsluitingsgronden die in het UEA zijn aangevinkt, wordt de Inschrijving mogelijk terzijde gelegd.</i> De eisen die wij stellen aan de hoofdaannemer gelden ook voor de onderaannemer, om die reden dient ook hij het UEA in te vullen.
4	beschrijvend document	23	Technische bekwaamheid	U vraagt twee referenties. Bedoelt u per gestelde kerncompetitie 2 referenties of per kerncompetentie 1 referentie?	Wij bedoelen per kerncompetentie 1 referentie.

5	beschrijvend document	23	Technische bekwaamheid	Als inschrijver voor beide kerncompetenties een en dezelfde referentie opvoert is het dan toegestaan slechts 1 referentie formulier in te vullen waarop beide kerncompetenties worden beschreven?	Wij ontvangen graag 1 referentieformulier met daarop ingevuld per kerncompetentie 1 referent. Indien u voor beide kerncompetenties een en dezelfde referent heeft, voert u deze bij beide kerncompetenties op. U dient hiervoor het Word document uit de bijlage te gebruiken.
6	beschrijvend document	28	7.6 beoordeling C1	U kent 100% score toe als binnen een jaar 90% wordt uitgevoerd met elektrisch aangedreven voertuigen. Deze eis is disproportioneel omdat de gevraagde werkzaamheden niet zijn uit te voeren met elektrisch aangedreven voertuigen. Het vermogen van dit type voertuigen is geheel niet te gebruiken voor de werkzaamheden. Vandaar dat geen enkele partij op dit moment elektrisch aangedreven reinigings- en servicevrachtwagens heeft (nodig voor 90% van het werk). Als een partij al aangeeft bij inschrijving binnen een jaar 90% uit te voeren met elektrisch aangedreven voertuigen (meerdere voertuigen nodig om werkzaamheden binnen gestelde termijn uit te kunnen voeren), dan is dit niet haalbaar omdat op dit moment de levertijd voor reinigings- en servicevoertuigen meer dan 18 maanden bedraagt. Wij kunnen niet anders dan concluderen dat uw beoordeling ambitieus maar niet realistisch is. Wij verzoeken u de beoordeling aan te passen naar slechts 2 scores namelijk wel/geen HVO 100 brandstof. Als u blijft bij uw beoordeling, dan lezen wij graag hoe u omgaat de reden 'niet leverbaar'.	De aanbestedende dienst weet dat er mogelijkheden zijn om met elektrische aangedreven voertuigen deze werkzaamheden uit te voeren en wil dat de leveranciers die al hebben geïnvesteerd in elektrisch aangedreven voertuigen de kans moeten krijgen zich te onderscheiden. Vandaar dat kwalitatief gunningscriterium "Beoordeling C1 Duurzaamheid van voertuigen" als volgt zal worden gewijzigd. "U dient een keuze te maken uit de navolgende antwoordopties: A) Nee (voertuigen voldoen conform programma van eisen). B) Alle voertuigen met een dieselmotor -die inschrijver inzet voor uitvoering van de opdracht- gebruiken als brandstof HVO 100. C) Binnen 19 maanden na ingangsdatum van de overeenkomst, wordt minimaal 90% van de werkzaamheden, uitgevoerd met elektrisch aangedreven voertuigen."

7	beschrijvend document	28	7.6 beoordeling C1	U verwijst naar een direct opeisbare boete conform PvE. Wij zien de op te leggen boete niet beschreven in PvE AE-74. Hier staan alleen boetes die betrekking hebben op uitvoering. Graag de op te leggen boete toevoegen aan PvE AE-74.	Dit is juist. De boete betreft 5% van de inschrijfprijs per overtreding. Wanneer is gebleken dat een boete gerechtvaardigd is, zal er vervolgens maandelijks gecontroleerd worden.
8	beschrijvend document	30	7.9 beoordeling C4	In uw beoordeling is maximaal 75% van de score te behalen. Betreft het hier een verschrijving en moet C 100% zijn?	Dit klopt, C moet 100% zijn.
9	beschrijvend document	34	Bijlage 2 nr. 2	U schrijft bijlagen te nummeren volgens bijlage 11. Bijlage 11 zijn juist documenten die later kunnen worden opgevraagd. Bedoelt u bijlage 10. Deze kent geen nummering. Kunt u een juiste checklist delen?	Hier wordt inderdaad bijlage 10 bedoeld. De nummering is bewust achterwege gelaten omdat sommige bijlagen vanuit de leidraad genummerd zijn en sommige niet. Om verwarring te voorkomen beperken we ons tot een opsomming.
10	beschrijvend document	34	Bijlage 2 nr. 3	Kunt u de in te vullen bijlagen 3-4-5-6a toevoegen als schrijfbaar document? Nu niet invulbaar?	Dit is mogelijk voor bijlage 3 en 6a. Zie de bijlage. Bijlage 4 hoeft niet getekend te worden. Bijlage 5 dient u in Excel in te vullen.
11	beschrijvend document	53	Bijlage 10	Wij missen in de checklist bijlage 4 PvE beantwoorden. Zie de eis pag.25 6.5. Graag aan de checklist toevoegen.	Het PvE dient niet beantwoord te worden. Middels inschrijven en het ondertekenen van het UEA stemt u in met alle eisen.
12	prijzenblad		Bijlage 5	Het prijzenblad is een beveiligd document. Kunt u de kolommen breder zetten zodat inschrijver direct kan zien welke bedragen zijn ingevuld? Nu niet zichtbaar!!	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, bij deze Nota van Inlichtingen wordt er een nieuw prijzenblad gepubliceerd, versie 2.
13	PvE	6	AE-48	De kosten voor afvoer van spoel- en afvalwater kunnen niet worden afgeprijsd. Wilt u op de inschrijfstaat een regel toevoegen voor afvoer van spoel en afvalwater per 1000kg.	Inschrijver dient de kosten voor het afvoeren van spoel- en afvalwater te verrekenen in de prijs voor het reinigen van de containers.

14	PvE	9	E-1.01	U schrijft dat reiniging is inclusief verwijderen graffiti. Graffiti verwijderen is specialistisch werk wat niet met een regulier reinigingsvoertuig is te verwijderen. Hiervoor is speciaal materiaal nodig. Wij verzoeken u verwijderen van graffiti apart af te prijzen en slechts te vereisen dat deze moet worden verwijderd in een aparte ronde als deze wordt waargenomen tijdens regulier reinigen. In andere gevallen betreft het incidenten. Voor deze incidenten verzoeken wij u een tweede aparte regel op te nemen in het prijzenblad.	Bij nader inzien laten we graffiti binnen deze aanbesteding buiten beschouwing. Wanneer er sprake is van graffiti op de inzamelmiddelen zal dit verwijderd worden door een externe partij.
15	PvE	10	E-1.02 tm E-1.09	Alleen bij E-1.04 staat 'ontdoen van graffiti'. Bij overige eisen niet. Wat moet het zijn. Wel of niet ontdoen van graffiti?	Zie antwoord op vraag 14.
16	PvE		Eis AE-02	is het toegestaan om containers naar een vaste locatie (geen tijdelijke) van ons te transporteren voor het reinigen en werkzaamheden aan de containers. Overige weggebruikers hebben op deze manier zo min mogelijk hinder van onze werkzaamheden.	Nee, dat is niet toegestaan. Deze eis blijft onverkort gehandhaafd.
17	Leidraad	23	Technische bekwaamheid	Wij zijn een nieuwe partij in Nederland maar met ruime ervaring op het gebied van de gevraagde werkzaamheden en voldoende gekwalificeerd personeel. Wij zijn momenteel ISO9001 gecertificeerd, hebben een gelijkwaardig systeem voor ISO14001 en hebben de voorbereidingen gestart om VCA gecertificeerd te worden. Aangezien wij pas recentelijk gestart zijn als nieuwe organisatie kunnen we nu nog niet voldoen aan de gestelde referentie eisen maar wij voldoen hier wel einde dit jaar aan. Graag zouden wij willen meedoen in deze aanbesteding echter gezien de gestelde (referentie) eisen komen wij nu niet in aanmerking voor deelname. Wij willen u verzoeken om de referentie eisen dusdanig aan te passen zodat ook wij kunnen deelnemen aan deze aanbesteding.	Voor wat betreft de VCA geldt dat op het moment dat de overeenkomst in gaat, het personeel VCA* gecertificeerd moet zijn wanneer zij werkzaamheden uitvoeren voor de gemeente Westland. Daarnaast stellen wij onze referentie-eisen naar beneden bij: • Kerncompetentie 1 verlagen we van € 90.000 naar € 60.000 • Kerncompetentie 2 verlagen we van € 50.000 naar € 30.000.

Deze Nota van inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het beschrijvend document, kenmerk D2021-18268

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen kan de Inschrijver nieuwe vragen stellen.

Deze vragen dienen betrekking te hebben op de antwoorden op de vragen uit de 1ste Nota van Inlichtingen.

U dient uw vragen te stellen via het invuldocument Nvl 2de vragenronde. U dient dit document ***uiterlijk 5 mei 2022 voor 12.00 uur*** via de berichtenmodule van TenderNed te versturen.

Vragen, die geen betrekking hebben op eerder gestelde vragen of vragen die op een andere wijze dan de hierboven beschreven wijze worden gesteld, worden niet beantwoord.

I.v.m. een 2e vragenronde is de planning aangepast. Zie de bijlage.